
USNESENÍ z 25. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 11. 2009

UR/25/1/2009 Program 25. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 25.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 5. 11. 2009

UR/25/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/25/3/2009 Zrušení  zvláštního  bankovního  účtu  u  ČNB  v  souvislosti  s
volbami do PS PČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení  zvláštního  bankovního  účtu  č.  96014-7824811/0710
vedeného  u  České  národní  banky,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  28,
IČ: 48136450 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  zrušení  zvláštního  bankovního  účtu   č.  96014-
7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě
28, IČ: 48136450 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/25/4/2009 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Klubu vojenské
historie Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a občanským sdružením Klub vojenské historie Olomouc-L037,
se sídlem Norská 25, 779 00 Olomouc – Neředín, IČ: 270 19 292, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku dle bodu 2
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

1



UR/25/5/2009 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce „Gymnázium Jana
Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov - změna školní
jídelny na výdejnu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2009 na
realizaci  akce  „Gymnázium  Jana  Blahoslava  a  Střední  pedagogická  škola,  Přerov-
změna školní jídelny na výdejnu“ mezi Olomouckým krajem a společností MARTECH
HOLDING a.s., se sídlem Uničov, bří. Čapků 821, PSČ 783 91, IČ: 258 35 289, dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/25/6/2009 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Silnice  II/444
Mohelnice - Stavenice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 7. 2008 na
realizaci  akce  „Silnice  II/444  Mohelnice  -  Stavenice““  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností  Skanska  DS  a.s.,  se  sídlem  Brno,  Bohunická  133/50,  PSČ  619  00,
IČ: 262 71 303, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 7. 2008 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/25/7/2009 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „III/44919,
III/44920,  III/37340,  III/44922  Loučany  –  Náměšť  na  Hané,
rekonstrukce silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 30.  7.  2008 na
realizaci akce „III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 Loučany – Náměšť na Hané,
rekonstrukce silnice“  mezi  Olomouckým krajem a společností  Skanska DS a.s.,  se
sídlem Brno, Bohunická 133/50, PSČ 619 00, IČ: 262 71 303, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 7. 2008 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/25/8/2009 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo na realizaci akce „II/435 MÚK s R35
– Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 10. 2007 na
realizaci  akce  „II/435  MÚK  s  R35  –  Tovačov,  stavební  úpravy  –  1.  stavba“  mezi
Olomouckým krajem a společností  EUROVIA CS, a.s.,  se sídlem Praha 1, Národní
třída 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 10. 2007 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/25/9/2009 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vlastivědné
muzeum  Jesenicka  -  rekonstrukce  střešní  krytiny  na  budově
Vodní tvrze“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  20. 5. 2009 na
realizaci  akce  „Vlastivědné  muzeum  Jesenicka  -  rekonstrukce  střešní  krytiny  na
budově Vodní tvrze“ mezi Olomouckým krajem a společností ZETOS, spol. s r.o., se
sídlem Velká Kraš 125, PSČ 790 58, IČ: 451 95 994, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne  20. 5. 2009  dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/25/10/2009 Projekt „Cestování časem“ – schválení Dohody o spolupráci a
spolufinancování projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  „Cestování  časem“  do  Operačního  programu
přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013

3. s o u h l a s í  se spolufinancováním 10% způsobilých výdajů Olomouckého kraje u
projektu „Cestování časem“ předkládaného v rámci Operačního programu přeshraniční
spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši  22 621,00 EUR 

4. s o u h l a s í  s  uzavřením  Dohody  o  spolupráci  na  projektu  realizovaném  z
prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská
republika 2007 – 2013 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 5. 11. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Dohody  o  spolupráci  na  projektu  realizovaném  z  prostředků
Operačního  programu přeshraniční  spolupráce  Česká  republika  –  Polská  republika
2007 – 2013

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat Dohodu o spolupráci
na projektu realizovaném z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce
Česká republika – Polská republika 2007 – 2013

3



8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  spolufinancování  10%  způsobilých  výdajů  Olomouckého  kraje  u  projektu
„Cestování  časem“  předkládaného  v  rámci  Operačního  programu  přeshraniční
spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši  22 621,00 EUR

9. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

10. u k l á d á   podat žádost o dotaci do Operačního programu přeshraniční spolupráce
Česká republika - Polská republika 2007 - 2013

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 12. 2009

UR/25/11/2009 Smlouva o půjčce a příspěvku na realizaci projektu Vítejte u nás
-  v nysko – jesenickém regionu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí půjčky a příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  Kladská  1,  787  01  Šumperk,  IČ:
68923244 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  půjčky  a  příspěvku  dle  bodu  2
usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á  zajistit financování první části půjčky ve výši 2.600.000,- Kč a příspěvku ve
výši 625.511,25 Kč dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 23. 11. 2009

UR/25/12/2009 Memorandum  o  zajištění  stabilního  financování  dopravní
obslužnosti veřejnou regionální železniční osobní dopravou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením "Memoranda o zajištění stabilního financování“ uvedeného
v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  "Memorandum  o  zajištění  stabilního  financování“  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 11. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  "Memorandum o  zajištění  stabilního  financování“"  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy  a  uložit  Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat
"Memorandum o zajištění stabilního financování"

4



UR/25/13/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/25/14/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/25/15/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy a Přílohy 

UR/25/16/2009 Rozpočet Olomouckého kraje  2009 -  vývoj  daňových příjmů -
říjen 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5



UR/25/17/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  dotace  z  Ministerstva
práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí  na poskytování
sociálních služeb

UR/25/18/2009 Projednání žádosti občanského sdružení P-centrum Olomouc o
bezúročnou půjčku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e d o p o r u č u j e  poskytnutí   bezúročné   půjčky   občanskému  sdružení   P-
centrum dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit poskytnutí bezúročné půjčky občanskému sdružení P-centrum dle důvodové
zprávy

UR/25/19/2009 Informace  o  postupu  zpracování  projektu  Generel  veřejné
osobní dopravy v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/25/20/2009 Informace o přípravě rekonstrukce budovy hlavního nádraží  v
Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/25/21/2009 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyplacení  mimořádné odměny řediteli  Správy silnic  Olomouckého

6



kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/25/22/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést pozemky parc. č. 547 ost. pl. o výměře 250 m2 a parc. č. 630
ost.  pl.  o výměře 1996 m2, oba v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  do vlastnictví města Zlaté Hory za podmínky,  že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku 1452/3 ost. pl. o výměře 91 m2, dle
geometrického plánu č. 954 – 259/2009 ze dne 28. 9. 2009 pozemek parc. č. 1452/6
ost. pl. o výměře 91 m2, v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory z vlastnictví
města  Zlaté  Hory  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatně převést pozemky parc. č. 2498 ost. pl. o výměře 2 623 m2 a parc.
č. 2503 ost.  pl.  o  výměře 24 m2,  oba v k.ú.  a  obci  Velký  Újezd,  oba z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  městyse  Velký  Újezd.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat pozemek parc. č. 2525 ost. pl. o výměře 171 m2 v k.ú. a obci Velký
Újezd  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  za minimální  kupní  cenu ve výši  11  115,-  Kč,  když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V  případě,  že  příjem  z  prodeje
předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

3. u k l á d á   informovat  vlastníky  sousedních  nemovitostí  o  přijatém  záměru
Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 2525 ost. pl. o výměře 171 m2 v k.ú. a
obci Velký Újezd

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 12. 2009

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 12. 2009

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 12. 2009

7



UR/25/23/2009 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o nájmu na pronájem částí pozemků parc. č. 937/1
ost. pl., parc. č. 983/1 ost. pl. a parc. č. 983/4 ost. pl., vše v k.ú. Radslavice u Přerova,
obec Radslavice,  v rozsahu dle geometrických plánů č.  272 –292.1/2009,  č.  272 –
292.2/2009 a č. 272 – 292.3/2009, mezi Olomouckým krajem jako pronajímatelem a
obcí Radslavice jako nájemcem na dobu určitou 6 let za nájemné ve výši 1,- Kč/rok 

3. s o u h l a s í   s  uzavřením  smlouvy  o  nájmu  na  pronájem  nebytových  prostor  v
budově č.p. 68, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1367
zast. pl., budově č.p. 69, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc.
č. st. 1368 zast. pl., budově bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 1369 zast.
pl., vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc mezi Gymnáziem, Olomouc, Čajkovského 9
jako pronajímatelem a statutárním městem Olomouc jako nájemcem na dobu určitou
do  31.  8.  2019  za  nájemné  ve  výši  262  903,-  Kč/rok,  tj.  233,-  Kč/m2/rok  a  dle
připomínek odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru majetkového a právního
Krajského úřadu Olomouckého kraje

UR/25/24/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1517/1 ost. pl. o výměře 93 m2, dle
geometrického plánu č. 546 – 521/2009 ze dne 14. 5. 2009 pozemek parc. č. 1517/8
ost.  pl.  o  výměře 93  m2,  v  k.ú.  Rejhotice,  obec  Loučná  nad  Desnou  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví Svazku obcí údolí Desné. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětné  nemovitosti.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/25/25/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

8



T: ZOK 11. 12. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí
pozemní komunikace – nyní  silnice  I/47 v  délce 1.558 m, tj.  od km 47,629 do km
49,217 jejího staničení, stavby nově vybudovaného nájezdu na obchvat na pozemcích
parc. č. 4054/13 a parc. č. 4054/18, pozemků parc. č. 4054/13 ostatní plocha o výměře
2.255 m2 a parc. č. 4054/18 ostatní plocha o výměře 55 m2, oba dle geometrického
plánu č.  2597-8.1/2008 ze dne 7.  3.  2008 a pozemku ve zjednodušené evidenci  –
parcela původ – Pozemkový katastr parc. č. 2586 o výměře 50 m2,  vše v katastrálním
území a obci Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do
vlastnictví Olomouckého kraje. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po
nabytí právní moci rozhodnutí Ministerstva dopravy, kterým bude převáděná pozemní
komunikace  vyřazena  ze  silnic  I.  třídy,  za  podmínek,  že  současně  s  převáděnou
pozemní  komunikací  budou  převedeny do vlastnictví  Olomouckého kraje  i  všechny
pozemky pod převáděnou pozemní komunikací, že převáděná pozemní komunikace
bude  před  uzavřením  darovací  smlouvy  uvedena  do  stavebně  technického  stavu
odpovídajícího silnicím III.  tříd,  zejména provedením oprav a údržby,  a že součástí
předávací  dokumentace  budou  i  údaje  z  pasportu  o  příslušenství  a  vybavení
převáděné pozemní komunikace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

UR/25/26/2009 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemků parc. č. 2958/21 ost. pl. o výměře 56 m2 , parc.
č. 2958/22 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 2958/23 ost. pl. o výměře 1562 m2, parc.
č. 2958/30 ost. pl. o výměře 16 m2,  parc. č. 2978/30 ost. pl. o výměře 66 m2, parc.
č. 2981/2 ost. pl. o výměře 4937 m2, parc. č. 2978/3 ost. pl. o výměře 824 m2, parc.
č. 2956/1 ost. pl. o výměře 5810 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice a pozemku parc.
č. parc. č. 476 ost. pl. o výměře 5290 m2 v k.ú. Boňkov u Hranic, obec Olšovec, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  a  to  s
účinností od 1. 12. 2009.

UR/25/27/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se Mgr. Zdeňky Mikšové, Ph.D. pracovního
místa  ředitelky  Střední  zdravotnické  školy  a  Vyšší  odborné  školy  zdravotnické
Emanuela Pőttinga, Olomouc, Pőttingova 2 ke dni 31. 12. 2009 a písemné vzdání se
Ing.  Oldřicha Synka pracovního místa ředitele Vyšší  odborné školy  a Střední  školy
automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 ke dni 31. 1. 2010 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  složení  konkurzních  komisí  na
pracovní místa ředitelů Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické
Emanuela  Pőttinga,  Olomouc,  Pőttingova 2  a  Vyšší  odborné školy  a  Střední  školy
automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  jmenování
konkurzních komisí dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

9



T: 23. 11. 2009

UR/25/28/2009 Stížnost ve  věci  zrušení provozu kurtů v areálu Střední školy
zemědělské, Olomouc,  U Hradiska 4

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/25/29/2009 Partnerství  v  projektu  „Informační  centra  environmentální
výchovy, vzdělávání a osvěty Přírodě OK+“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  partnerství  Domu dětí  a  mládeže  a  zařízení  pro  další  vzdělávání
pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk a Sluňákovem – centrem ekologických
aktivit města Olomouce, o.p.s. v projektu „Informační centra environmentální výchovy,
vzdělávání a osvěty Přírodě OK+“

3. u k l á d á   informovat školskou příspěvkovou organizaci o schválení partnerství dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 11. 2009

UR/25/30/2009 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků
příspěvkovým organizacím Vědecké knihovně  v  Olomouci,  Vlastivědnému muzeu v
Olomouci,  Lidové  hvězdárně  v  Prostějově  a  Muzeu  Komenského  v  Přerově  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  převod  prostředků  z  rezervního  fondu  příspěvkové  organizace
Vlastivědného muzea v Šumperku k posílení investičního fondu této organizace dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 23. 11. 2009

UR/25/31/2009 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

10



UR/25/32/2009 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace, Nové Zámky
2, Litovel - Mladeč

b) Domov důchodců Libina, příspěvková organizace, Libina č.p. 540, Libina

c) Domov důchodců Červenka, příspěvková organizace, Nádražní 105, Litovel

d)  Středisko  pečovatelské  služby  Jeseník,  příspěvková  organizace,  Kostelní  160,
Jeseník

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených  v
důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/25/33/2009 Nařízení  Olomouckého  kraje,  kterým  se  vydává  aktualizace
Programu  ke  zlepšení  kvality  ovzduší  na  úrovni  zóny
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Nařízení  Olomouckého  kraje  č.  …/2009,  kterým  se  vydává
aktualizace Programu ke zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny Olomouckého kraje

3. u k l á d á  zajistit  vyhlášení  Nařízení  Olomouckého  kraje  č.  …/2009,  kterým  se
vydává aktualizace Programu ke zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny Olomouckého
kraje, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje 

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 21. 1. 2010

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje rozpracování aktualizace Programu ke 
zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny Olomouckého kraje s určením odpovědnosti a 
návrhem časového harmonogramu plnění programu

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: 21. 1. 2010

UR/25/34/2009 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnami  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací  v
sociální oblasti na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

11



O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle Přílohy
č. 1 a č. 2  důvodové zprávy

UR/25/35/2009 Podpora zaměstnanosti absolventů vysokých škol

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky dotačního  programu Podpora  zaměstnanosti  absolventů
vysokých  škol  dle  důvodové  zprávy  včetně  procedurálních  dokumentů  dle  příloh
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyhlášení  dotačního  programu Podpora  zaměstnanosti  absolventů
vysokých škol dle důvodové  zprávy

4. u k l á d á   zajistit vyhlášení dotačního programu dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 3. 12. 2009

5. s c h v a l u j e  upravené složení hodnotící komise dotačního programu dle důvodové
zprávy

6. u k l á d á   jmenovat členy hodnotící komise dle bodu 5 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 17. 12. 2009

UR/25/36/2009 Informace o řešení situace v naplňování stavu lékařů a o vlastní
činnosti  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
p.o. v r. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu s informací o naplňování stavu lékařů
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, p.o. v roce 2009 

UR/25/37/2009 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s. – smlouva o upsání akcií 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Olomouckým krajem se sídlem
Jeremenkova 1191/ 40a,Olomouc Hodolany, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a Nemocnicí
Olomouckého  kraje,  a.s.  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc  Hodolany,
PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého,  kraje  k  podpisu
smlouvy  o  upsání  akcií  dle  bodu  2  usnesení  v  zákonem  předepsané  lhůtě  dle
důvodové zprávy

12



UR/25/38/2009 Personální  záležitosti  zdravotnictví  –  ředitel  Odborného
léčebného  ústavu   neurologicko-geriatrického  Moravský
Beroun, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zajistit vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky Odborného
léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, podle zásad vyhlášky č. 247/1993 Sb.

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

3. s c h v a l u j e   text vyhlášení výběrového řízení dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a
návrh složení členů výběrové komise dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, jmenovat výběrovou
komisi dle důvodové zprávy

5. p o v ě ř u j e   MUDr.  Michaela  Fischera,  1.  náměstka hejtmana, provést  všechny
potřebné kroky ve výběrovém řízení v souladu s vyhláškou č. 247/1993 Sb., s výjimkou
rozhodnutí o výběru uchazeče a jeho jmenování

UR/25/39/2009 Úhrada nákladů likvidace léčiv 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatků č.  1 ke smlouvám o realizaci  a  úhradě nákladů
odstraňování  nepoužitelných  léčiv  -  zajištění  zdravotnických  služeb  nehrazených
zdravotního pojištění, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky č. 1 ke smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  realizaci  a  úhradě  nákladů  odstraňování
nepoužitelných  léčiv  -  zajištění  zdravotnických  služeb  nehrazených  ze  zdravotního
pojištění, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 4 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/25/40/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 6 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným

13



léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05,
a Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v
souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle  důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/25/41/2009 Personální záležitosti zdravotnictví - Dětské centrum Pavučinka
Šumperk, p.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání  se  místa  ředitele  Dětského  centra  Pavučinka
Šumperk,  příspěvkové  organizace,  které  učinil  MUDr.  Richard  Rýznar  ke  dni
31. 10. 2009,  dle důvodové zprávy.

3. j m e n u j e   MUDr.  Marii Novákovou do funkce ředitele Dětského centra Pavučinka
Šumperk, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy do doby jmenování nového
ředitele na základě výsledku konkurzního řízení

UR/25/42/2009 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
důvodové zprávy

UR/25/43/2009 Program obnovy venkova 2010 - oblasti podpory 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem oblastí podpory a s procentuálním rozdělením
vyčleněných  fin.  prostředků v  rámci  Programu obnovy venkova 2010  dle  upravené
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  oblastí  podpory  a
procentuálního  rozdělení  vyčleněných  fin.  prostředků  v  rámci  Programu  obnovy
venkova 2010 dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ZOK 11. 12. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený návrh oblastí podpory a procentuálního rozdělení vyčleněných fin.
prostředků v rámci Programu obnovy venkova 2010 dle bodu 2 usnesení

14



UR/25/44/2009 Směrnice o projektovém řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  č.  3/2009  O  projektovém  řízení  Olomouckého  kraje
s účinností od 9. 11. 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  rozpracovat  způsob  zajištění  úkolů  stanovených  ve  směrnici  dle  bodu
2 usnesení s účinností od 9. 11. 2009

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 23. 11. 2009

4. u k l á d á  informovat  zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje a ředitele
příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  o  schválené  směrnici  č.  3/2009
O projektovém řízení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ihned

UR/25/45/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

6. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) SMN  a.s.  -  o.z.  Nemocnice  Prostějov  –  rekonstrukce  fasády  polikliniky  se
zateplením

b) Domov seniorů POHODA Chválkovice - stavební úpravy pro zřízení domova pro
seniory 

7. j m e n u j e  osoby určené pro otevírání  obálek,  posouzení  a hodnocení  nabídek,
členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace  a  hodnotících
komisí

8. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 23. 11. 2009

UR/25/46/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Sociální
služby pro seniory Olomouc -  stavební úpravy bytových jader“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Sociální  služby  pro  seniory
Olomouc -  stavební úpravy bytových jader“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
EMPECOM, s.r.o.,  Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc, IČ: 258 37 516

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

15



UR/25/47/2009 Zadání  veřejných  zakázek  na  provedení  oprav  komunikací
poškozených povodní v létě 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Oprava silnice II/440 Hranice – Potštát“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Oprava silnice II/453 Jeseník – Rejvíz a II/457 Velké Kunětice – Petrovy Boudy“, dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Most
ev. č. 4537-5 v obci Buková u Bernartic“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Most
ev. č. 4537-6 a 7 v obci Buková u Bernartic“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Oprava silnice III/45711 Ondřejovice“, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Oprava silnice  III/45316  Žulová-Nýznerov;  Oprava silnice  III/4551  Písečná-Hradec-
Nová Ves“, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Oprava silnice II/440 Hranice –
Potštát“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem JR stavby CZ, s.r.o., Jilemnického
5/51, 772 00 Olomouc, IČ: 26875080

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Oprava silnice II/453 Jeseník –
Rejvíz  a  II/457  Velké  Kunětice  –  Petrovy  Boudy“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem  IDS  –  Inženýrské  a  dopravní  stavby  a.s.,  Albertova  229/21,  779  00
Olomouc, IČ: 25869523

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Most ev. č. 4537-5 v obci Buková
u  Bernartic“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  JR  stavby  CZ,  s.r.o.,
Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc, IČ: 26875080

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Most ev. č. 4537-6 a 7 v obci
Buková u Bernartic“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc,
spol. s r.o., Tovární 1129/41a, 779 00 Olomouc, IČ: 45195706

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Oprava  silnice  III/45711
Ondřejovice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem EUROVIA CS, a.s., závod Zlín,
U Dřevnice 330, 763 02 Zlín - Louky, IČ: 45274924

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Oprava silnice III/45316 Žulová-
Nýznerov;  Oprava  silnice  III/4551  Písečná-Hradec-Nová  Ves“  mezi  Olomouckým
krajem  a  dodavatelem  KARETA  s.r.o.,  Krnovská  1877/51,  792  01  Bruntál,
IČ: 62360213

14. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/22/39/2009, body 5, 6, 10 a 11 ze dne 17. 9. 2009

15. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/22/39/2009, bod 12, v části podpisu smlouvy dle
bodů 10 a 11, ze dne 17. 9. 2009

16. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 8, 9, 10, 11, 12 a 13 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

16



UR/25/48/2009 Návrh  účasti  Olomouckého  kraje  na  výstavách  a  veletrzích
cestovního ruchu v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  na veletrzích  a  výstavách  uvedených  v
důvodové zprávě

3. u k l á d á  zahrnout  finanční  náklady  dle  důvodové  zprávy  do  rozpočtu  odboru
kanceláře hejtmana, §2143 (vnitřní obchod, služby a cestovní ruch) na rok 2010

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

4. u k l á d á  vyhodnotit účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách za I. a II.
pololetí 2010

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: pololetně

UR/25/49/2009 Revokace usnesení č. UR/6/60/2009 ze dne 5. 2. 2009 v bodu 4 -
Týden českých regionů v Bruselu v rámci Předsednictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/6/60/2009 ze dne 5. 2. 2009 v bodu 4 

3. u k l á d á  zajistit převzetí předmětu dle důvodové zprávy do majetku Olomouckého
kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 17. 12. 2009

UR/25/50/2009 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  ze 4.  jednání  Komise pro rodinu a sociální  záležitosti  Rady Olomouckého
kraje konaného dne 15. 6. 2009

b) Zápis ze 4. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
14. 9. 2009

c) Zápis z 5. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 6. 10. 2009

UR/25/51/2009 Projekt  Olomouckého  kraje  připravovaný  k  předložení  do
Operačního  programu  Lidské  zdroje  a  zaměstnanost  -
„Projektové a procesní řízení na Krajském úřadě Olomouckého
kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  "Projektové  a  procesní  řízení  na  Krajském  úřadě

17



Olomouckého kraje" do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, výzvy č.
42 Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou  žádost  včetně  všech  povinných  příloh  a
dokumentů k podání projektu

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á  podat žádost o dotaci 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 12. 2009

5. u k l á d á  nárokovat finanční prostředky na kofinancování  podílu Olomouckého kraje v
rozpočtu 2010

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 12. 2009

6. u k l á d á  předložit  návrh  na  vytvoření  projektového  týmu,  včetně  stanovení
odborných garantů pro jednotlivé moduly

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 23. 11. 2009

7. u k l á d á  vypracovat a předložit plán realizace aktivit v jednotlivých modulech

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 23. 11. 2009

UR/25/52/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení  opravy  havarijního  stavu  kanalizace  v  areálu  Domov
seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 23. 11. 2009

UR/25/53/2009 Různé  -  Cena  hejtmana  za  práci  ve  prospěch  osob  se
zdravotním postižením za rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/14/39/2009, bod 5, ze dne 18. 6. 2009 

3. s o u h l a s í  s předáním ceny dle důvodové zprávy

18



UR/25/54/2009 Různé – Informace o nových vozových jednotkách železniční
osobní regionální dopravy v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

V Olomouci dne 5. 11. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

19


	1. bere na vědomí upravený program 25. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 11. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení zvláštního bankovního účtu č. 96014-7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat zrušení zvláštního bankovního účtu č. 96014-7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a občanským sdružením Klub vojenské historie Olomouc-L037, se sídlem Norská 25, 779 00 Olomouc – Neředín, IČ: 270 19 292, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2009 na realizaci akce „Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov- změna školní jídelny na výdejnu“ mezi Olomouckým krajem a společností MARTECH HOLDING a.s., se sídlem Uničov, bří. Čapků 821, PSČ 783 91, IČ: 258 35 289, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 7. 2008 na realizaci akce „Silnice II/444 Mohelnice - Stavenice““ mezi Olomouckým krajem a společností Skanska DS a.s., se sídlem Brno, Bohunická 133/50, PSČ 619 00, IČ: 262 71 303, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 7. 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 7. 2008 na realizaci akce „III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 Loučany – Náměšť na Hané, rekonstrukce silnice“ mezi Olomouckým krajem a společností Skanska DS a.s., se sídlem Brno, Bohunická 133/50, PSČ 619 00, IČ: 262 71 303, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 7. 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 10. 2007 na realizaci akce „II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 10. 2007 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 5. 2009 na realizaci akce „Vlastivědné muzeum Jesenicka - rekonstrukce střešní krytiny na budově Vodní tvrze“ mezi Olomouckým krajem a společností ZETOS, spol. s r.o., se sídlem Velká Kraš 125, PSČ 790 58, IČ: 451 95 994, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 5. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Cestování časem“ do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013
	3. souhlasí se spolufinancováním 10% způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu „Cestování časem“ předkládaného v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši 22 621,00 EUR
	4. souhlasí s uzavřením Dohody o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dohody o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat Dohodu o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit spolufinancování 10% způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu „Cestování časem“ předkládaného v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši 22 621,00 EUR
	9. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti
	10. ukládá podat žádost o dotaci do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí půjčky a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí půjčky a příspěvku dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit financování první části půjčky ve výši 2.600.000,- Kč a příspěvku ve výši 625.511,25 Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením "Memoranda o zajištění stabilního financování“ uvedeného v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit "Memorandum o zajištění stabilního financování“ ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nedoporučuje poskytnutí bezúročné půjčky občanskému sdružení P-centrum dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí bezúročné půjčky občanskému sdružení P-centrum dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat vlastníky sousedních nemovitostí o přijatém záměru Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 2525 ost. pl. o výměře 171 m2 v k.ú. a obci Velký Újezd
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem částí pozemků parc. č. 937/1 ost. pl., parc. č. 983/1 ost. pl. a parc. č. 983/4 ost. pl., vše v k.ú. Radslavice u Přerova, obec Radslavice, v rozsahu dle geometrických plánů č. 272 –292.1/2009, č. 272 – 292.2/2009 a č. 272 – 292.3/2009, mezi Olomouckým krajem jako pronajímatelem a obcí Radslavice jako nájemcem na dobu určitou 6 let za nájemné ve výši 1,- Kč/rok
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu na pronájem nebytových prostor v budově č.p. 68, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1367 zast. pl., budově č.p. 69, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1368 zast. pl., budově bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. st. 1369 zast. pl., vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc mezi Gymnáziem, Olomouc, Čajkovského 9 jako pronajímatelem a statutárním městem Olomouc jako nájemcem na dobu určitou do 31. 8. 2019 za nájemné ve výši 262 903,- Kč/rok, tj. 233,- Kč/m2/rok a dle připomínek odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru majetkového a právního Krajského úřadu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1517/1 ost. pl. o výměře 93 m2, dle geometrického plánu č. 546 – 521/2009 ze dne 14. 5. 2009 pozemek parc. č. 1517/8 ost. pl. o výměře 93 m2, v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Svazku obcí údolí Desné. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí pozemní komunikace – nyní silnice I/47 v délce 1.558 m, tj. od km 47,629 do km 49,217 jejího staničení, stavby nově vybudovaného nájezdu na obchvat na pozemcích parc. č. 4054/13 a parc. č. 4054/18, pozemků parc. č. 4054/13 ostatní plocha o výměře 2.255 m2 a parc. č. 4054/18 ostatní plocha o výměře 55 m2, oba dle geometrického plánu č. 2597-8.1/2008 ze dne 7. 3. 2008 a pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ – Pozemkový katastr parc. č. 2586 o výměře 50 m2, vše v katastrálním území a obci Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci rozhodnutí Ministerstva dopravy, kterým bude převáděná pozemní komunikace vyřazena ze silnic I. třídy, za podmínek, že současně s převáděnou pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje i všechny pozemky pod převáděnou pozemní komunikací, že převáděná pozemní komunikace bude před uzavřením darovací smlouvy uvedena do stavebně technického stavu odpovídajícího silnicím III. tříd, zejména provedením oprav a údržby, a že součástí předávací dokumentace budou i údaje z pasportu o příslušenství a vybavení převáděné pozemní komunikace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 2958/21 ost. pl. o výměře 56 m2 , parc. č. 2958/22 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 2958/23 ost. pl. o výměře 1562 m2, parc. č. 2958/30 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 2978/30 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 2981/2 ost. pl. o výměře 4937 m2, parc. č. 2978/3 ost. pl. o výměře 824 m2, parc. č. 2956/1 ost. pl. o výměře 5810 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice a pozemku parc. č. parc. č. 476 ost. pl. o výměře 5290 m2 v k.ú. Boňkov u Hranic, obec Olšovec, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to s účinností od 1. 12. 2009.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se Mgr. Zdeňky Mikšové, Ph.D. pracovního místa ředitelky Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pőttinga, Olomouc, Pőttingova 2 ke dni 31. 12. 2009 a písemné vzdání se Ing. Oldřicha Synka pracovního místa ředitele Vyšší odborné školy a Střední školy automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 ke dni 31. 1. 2010 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na pracovní místa ředitelů Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pőttinga, Olomouc, Pőttingova 2 a Vyšší odborné školy a Střední školy automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje partnerství Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk a Sluňákovem – centrem ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. v projektu „Informační centra environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty Přírodě OK+“
	3. ukládá informovat školskou příspěvkovou organizaci o schválení partnerství dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků příspěvkovým organizacím Vědecké knihovně v Olomouci, Vlastivědnému muzeu v Olomouci, Lidové hvězdárně v Prostějově a Muzeu Komenského v Přerově dle důvodové zprávy
	3. schvaluje převod prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Vlastivědného muzea v Šumperku k posílení investičního fondu této organizace dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Nařízení Olomouckého kraje č. …/2009, kterým se vydává aktualizace Programu ke zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit vyhlášení Nařízení Olomouckého kraje č. …/2009, kterým se vydává aktualizace Programu ke zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny Olomouckého kraje, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky dotačního programu Podpora zaměstnanosti absolventů vysokých škol dle důvodové zprávy včetně procedurálních dokumentů dle příloh důvodové zprávy
	3. schvaluje vyhlášení dotačního programu Podpora zaměstnanosti absolventů vysokých škol dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit vyhlášení dotačního programu dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje upravené složení hodnotící komise dotačního programu dle důvodové zprávy
	6. ukládá jmenovat členy hodnotící komise dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu s informací o naplňování stavu lékařů Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, p.o. v roce 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Olomouckým krajem se sídlem Jeremenkova 1191/ 40a,Olomouc Hodolany, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s. se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého, kraje k podpisu smlouvy o upsání akcií dle bodu 2 usnesení v zákonem předepsané lhůtě dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, podle zásad vyhlášky č. 247/1993 Sb.
	3. schvaluje text vyhlášení výběrového řízení dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a návrh složení členů výběrové komise dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, jmenovat výběrovou komisi dle důvodové zprávy
	5. pověřuje MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, provést všechny potřebné kroky ve výběrovém řízení v souladu s vyhláškou č. 247/1993 Sb., s výjimkou rozhodnutí o výběru uchazeče a jeho jmenování
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o realizaci a úhradě nákladů odstraňování nepoužitelných léčiv - zajištění zdravotnických služeb nehrazených zdravotního pojištění, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje uzavření smluv o realizaci a úhradě nákladů odstraňování nepoužitelných léčiv - zajištění zdravotnických služeb nehrazených ze zdravotního pojištění, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 6 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vzdání se místa ředitele Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, které učinil MUDr. Richard Rýznar ke dni 31. 10. 2009, dle důvodové zprávy.
	3. jmenuje MUDr. Marii Novákovou do funkce ředitele Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy do doby jmenování nového ředitele na základě výsledku konkurzního řízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem oblastí podpory a s procentuálním rozdělením vyčleněných fin. prostředků v rámci Programu obnovy venkova 2010 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh oblastí podpory a procentuálního rozdělení vyčleněných fin. prostředků v rámci Programu obnovy venkova 2010 dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh oblastí podpory a procentuálního rozdělení vyčleněných fin. prostředků v rámci Programu obnovy venkova 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici č. 3/2009 O projektovém řízení Olomouckého kraje s účinností od 9. 11. 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá rozpracovat způsob zajištění úkolů stanovených ve směrnici dle bodu 2 usnesení s účinností od 9. 11. 2009
	4. ukládá informovat zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje a ředitele příspěvkových organizací Olomouckého kraje o schválené směrnici č. 3/2009 O projektovém řízení
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	7. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	8. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Sociální služby pro seniory Olomouc - stavební úpravy bytových jader“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Sociální služby pro seniory Olomouc - stavební úpravy bytových jader“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem EMPECOM, s.r.o., Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc, IČ: 258 37 516
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Oprava silnice II/440 Hranice – Potštát“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Oprava silnice II/453 Jeseník – Rejvíz a II/457 Velké Kunětice – Petrovy Boudy“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Most ev. č. 4537-5 v obci Buková u Bernartic“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Most ev. č. 4537-6 a 7 v obci Buková u Bernartic“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Oprava silnice III/45711 Ondřejovice“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Oprava silnice III/45316 Žulová-Nýznerov; Oprava silnice III/4551 Písečná-Hradec-Nová Ves“, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Oprava silnice II/440 Hranice – Potštát“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem JR stavby CZ, s.r.o., Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc, IČ: 26875080
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Oprava silnice II/453 Jeseník – Rejvíz a II/457 Velké Kunětice – Petrovy Boudy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem IDS – Inženýrské a dopravní stavby a.s., Albertova 229/21, 779 00 Olomouc, IČ: 25869523
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Most ev. č. 4537-5 v obci Buková u Bernartic“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem JR stavby CZ, s.r.o., Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc, IČ: 26875080
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Most ev. č. 4537-6 a 7 v obci Buková u Bernartic“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 1129/41a, 779 00 Olomouc, IČ: 45195706
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Oprava silnice III/45711 Ondřejovice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem EUROVIA CS, a.s., závod Zlín, U Dřevnice 330, 763 02 Zlín - Louky, IČ: 45274924
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Oprava silnice III/45316 Žulová-Nýznerov; Oprava silnice III/4551 Písečná-Hradec-Nová Ves“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213
	14. revokuje své usnesení č. UR/22/39/2009, body 5, 6, 10 a 11 ze dne 17. 9. 2009
	15. revokuje své usnesení č. UR/22/39/2009, bod 12, v části podpisu smlouvy dle bodů 10 a 11, ze dne 17. 9. 2009
	16. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 8, 9, 10, 11, 12 a 13 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách uvedených v důvodové zprávě
	3. ukládá zahrnout finanční náklady dle důvodové zprávy do rozpočtu odboru kanceláře hejtmana, §2143 (vnitřní obchod, služby a cestovní ruch) na rok 2010
	4. ukládá vyhodnotit účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách za I. a II. pololetí 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/6/60/2009 ze dne 5. 2. 2009 v bodu 4
	3. ukládá zajistit převzetí předmětu dle důvodové zprávy do majetku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu "Projektové a procesní řízení na Krajském úřadě Olomouckého kraje" do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, výzvy č. 42 Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat projektovou žádost včetně všech povinných příloh a dokumentů k podání projektu
	4. ukládá podat žádost o dotaci
	5. ukládá nárokovat finanční prostředky na kofinancování podílu Olomouckého kraje v rozpočtu 2010
	6. ukládá předložit návrh na vytvoření projektového týmu, včetně stanovení odborných garantů pro jednotlivé moduly
	7. ukládá vypracovat a předložit plán realizace aktivit v jednotlivých modulech
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení opravy havarijního stavu kanalizace v areálu Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/14/39/2009, bod 5, ze dne 18. 6. 2009
	3. souhlasí s předáním ceny dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

